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REGIONE PIEMONTE BU46S4 13/11/2020 
 

Codice A1706B 
D.D. 30 ottobre 2020, n. 764 
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 del Piemonte (PSR) - Misura 16 - Operazione 
16.1.1 ''Costituzione, gestione e operatività dei gruppi operativi del PEI'', Bando 1/2016, 
Azione 2 approvato con DD n. 590 del 25 luglio 2016. Approvazione della graduatoria delle 
domande di sostegno e disposizioni in ordine all'ammissione a finanziamento. 
 

 

ATTO DD 764/A1706B/2020 DEL 30/10/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1700A - AGRICOLTURA E CIBO 
A1706B - Servizi di sviluppo e controlli per l'agricoltura 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 del Piemonte (PSR) - Misura 16 – 
Operazione 16.1.1 “Costituzione, gestione e operatività dei gruppi operativi del PEI”, 
Bando 1/2016, Azione 2 approvato con DD n. 590 del 25 luglio 2016. Approvazione 
della graduatoria delle domande di sostegno e disposizioni in ordine all’ammissione a 
finanziamento. 
 

 
Premesso che: 
• il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17.12.2013 

istituisce il sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo 
rurale (FEASR) e abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio; 

• il Regolamento delegato (UE) n. 807/2014 della Commissione dell’11.3.2014, integra talune 
disposizioni del citato regolamento (UE) n. 1305/2013; 

• il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808/2014 della Commissione del 17.7.2014 reca modalità 
di applicazione del regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio sul 
sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale 
(FEASR); 

• i Regolamenti UE sopra citati prevedono che il sostegno allo sviluppo rurale per il periodo di 
programmazione 2014-2020 sia attuato attraverso appositi Programmi di Sviluppo Rurale (PSR), 
disciplinandone altresì l’articolazione del contenuto; 

• con decisione della Commissione europea C(2020)3888 del 5 giugno 2020 è stato approvato il 
testo del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Piemonte attualmente in 
vigore, approvato e recepito con DGR n. 20-1505 del 12 giugno 2020 (di seguito “PSR”); 

• con D.G.R. n. 35-3658 del 18.7.2016, la Giunta regionale ha approvato le disposizioni attuative e 
i criteri per l’applicazione dell’Operazione 16.1.1 "Costituzione, gestione e operatività dei gruppi 
operativi dei PEI" del PSR; 

• l’Operazione è strutturata in due Azioni (Azione 1 - costituzione dei GO e concretizzazione 
dell'idea progettuale in proposta progettuale e Azione 2 - sostegno alla gestione dei GO e 



Pag 2 di 7 

attuazione dei progetti) conseguenti l’una all’altra temporalmente e strettamente interconnesse, in 
quanto la partecipazione all’Azione 2 è consentita solo ai richiedenti che, avendo preso parte 
all’Azione 1, presentino progetti coerenti con quelli già presentati a valere sull’Azione 1; 

• con D.D. n. 590 del 25 luglio 2016, il Settore Servizi di Sviluppo e controlli per l’agricoltura 
della Direzione regionale Agricoltura e Cibo ha approvato il Bando 1/2016 per la presentazione 
delle domande di sostegno nell’ambito della citata Operazione; 

• con D.D. n. 470 del 18.4.2018, è stata approvata la graduatoria delle domande di sostegno 
presentate per l’Azione 1 dell’Operazione; 

 
Premesso inoltre che: 
• con D.D. n. 631 del 17 giugno 2019, come rettificata con D.D. n. 645 del 20 giugno 2019, sono 

stati approvati gli elenchi delle domande di sostegno idonee alla fase di valutazione di merito per 
l’Azione 2, demandata ad una Commissione appositamente costituita, e delle domande irricevibili 
e inammissibili; 

• la Commissione in argomento, istituita con D.D. n. 203 del 12 marzo 2019 (di seguito 
“Commissione di valutazione”) ha proceduto alla preliminare valutazione di coerenza tra Azione 
1 e Azione 2 delle proposte progettuali presentate e, per le domande di sostegno e gli annessi 
progetti ritenuti coerenti, all’attribuzione del punteggio di merito di cui alla sezione 4.4.3.1 del 
Bando 1/2016, sulla base delle modalità, degli elementi di valutazione e della scala di valutazione 
previsti per i diversi criteri di selezione nell’Allegato C della D.D. n. 296 del 2/3/2018; 

• con D.D. n. 686 dell’11 luglio 2019, il Settore Servizi di Sviluppo e controlli per l’agricoltura ha 
preso atto dei lavori della Commissione e della graduatoria risultante dalle valutazioni di merito 
dei progetti così effettuata; 

• con Ordinanza n. 434/2019 Reg. Prov. Cau., pubblicata il 20/11/2019, il TAR Piemonte (Sezione 
seconda) ha accolto l’istanza cautelare presentata dal “Consorzio volontario per la tutela e la 
valorizzazione dei vini colli tortonesi”, in data 10.10.2019 (R.G. 900/2019), previa sospensione 
dell’efficacia della D.D. n. 686 dell’11 luglio 2019 sopra citata; 

• con sentenza del TAR Piemonte, Sez. II, del 7 luglio 2020, la domanda presentata dal ricorrente è 
stata riammessa alla fase di valutazione; 

• con D.D. n. 523 del 30 luglio 2020, in ottemperanza alla suddetta sentenza, è stata modificata la 
D.D. n. 686 dell’11/7/2019, inserendo, nella graduatoria derivante dalla valutazione di merito di 
cui all’Allegato A, la domanda di sostegno dei ricorrenti; 

 
Dato atto che: 
• la D.D. n. 686 dell’11 luglio 2019, sopra citata, rinviava l’ammissione a finanziamento delle 

domande di sostegno a un successivo atto; 
• in pendenza dell’Ordinanza sospensiva, si è reso necessario modificare con D.D. n. 541 del 

6/8/2020 la composizione della Commissione di valutazione già istituita con D.D. n. 203 del 12 
marzo 2019; 

• a seguito della sentenza del TAR Piemonte, Sez. II, del 7 luglio 2020 è stato possibile proseguire 
e portare a termine l’istruttoria per l’ammissione a finanziamento delle domande di sostegno 
inserite nell’Allegato A della D.D. n. 686 dell’11 luglio 2019, così come modificato dalla D.D. n. 
523 del 30 luglio 2020, istruttoria che era stata sospesa in seguito alla citata Ordinanza; 

• la Commissione di valutazione ha conseguentemente proceduto all’esame delle controdeduzioni 
presentate dai richiedenti a fronte delle comunicazioni loro inviate ex art. 10 bis l. 241/1990 e 
s.m.i.; 

 
Acquisito il verbale della Commissione di valutazione relativo alla valutazione delle 
controdeduzioni di cui sopra; 
 
Dato atto che, ai fini della predisposizione della graduatoria, ai sensi dell'art. 6, c. 4 della L.R. 
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14/2014, sono stati osservati i criteri previsti dal Bando e sono stati applicati gli elementi di 
valutazione di cui alla D.G.R. n. 35-3658 del 18.7.2016 e alla D.D. n. 296 del 2/3/2018; 
 
Dato inoltre atto che, in seguito alle risultanze istruttorie in questione, con D.D. n. 692 del 
14/10/2020 sono state riallocate sull’Operazione 16.1.1 “Costituzione, gestione e operatività dei 
gruppi operativi dei PEI” minori risorse utilizzate nell’ambito dell’Operazione 16.9.1 “Progetti di 
agricoltura sociale” nell’ambito della dotazione Focus Area 2A, la sola che presentava economie 
utili a tal fine e nei limiti delle suddette economie; 
 
Verificato che: 
• la dotazione finanziaria del Bando, le cui risorse sono ripartite nelle diverse Focus Area, permette 

di finanziare integralmente le prime ventiquattro domande di sostegno di cui alla graduatoria 
riportata nell’Allegato A della presente determinazione dirigenziale; 

• a seguito dell’ammissione a finanziamento delle prime ventiquattro domande di sostegno, 
permarranno sulle diverse Focus Area di pertinenza del bando risorse residue che, 
opportunamente riallocate, consentiranno di finanziare integralmente anche la domanda di 
sostegno collocata al venticinquesimo posto della medesima graduatoria; la riallocazione di tali 
risorse costituisce una modifica del piano finanziario del PSR, per cui l’ammissione a 
finanziamento di tale domanda di sostegno è subordinata alla presentazione e successiva 
approvazione da parte della Commissione Europea della conseguente modifica; 

Ritenuto pertanto di: 
a. approvare la graduatoria delle domande di sostegno presentate a valere sul Bando 1/2016 riferito 

all’Operazione 16.1.1 (Costituzione, gestione e operatività dei gruppi operativi dei PEI), Azione 
2, Ambito Agricoltura e aree rurali del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione 
Piemonte, approvato con D.D. n. 25 luglio 2016, n. 590, risultante dalle valutazioni effettuate 
dalla Commissione di valutazione istituita con D.D. n. 203 del 12 marzo 2019, nella 
composizione di cui alla D.D. n. 541 del 6/8/2020; la suddetta graduatoria è riportata 
nell’Allegato A alla presente determinazione, di cui lo stesso fa parte integrante e sostanziale; 

b. ammettere a finanziamento le domande di sostegno con punteggio di priorità sopra la soglia 
minima e per le quali l’importo complessivo dei contributi richiesti è inferiore o uguale alla 
dotazione finanziaria, ai sensi del punto 1 del paragrafo 4.7.2 del Bando, con un valore di spesa 
massima ammissibile e di contributo massimo concedibile, per ciascuna domanda di sostegno, 
derivanti dalle risultanze della valutazione di merito, dal rispetto della normativa in materia di 
Aiuti di Stato e delle pertinenti schede di Misura del PSR vigente; il relativo elenco, in ordine di 
graduatoria, è riportato nell’Allegato B alla presente determinazione, di cui lo stesso fa parte 
integrante e sostanziale; 

c. di subordinare l’ammissione a finanziamento della domanda di sostegno indicata nell’Allegato 
C, che fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione, all’approvazione, da parte 
della Commissione Europea, della conseguente modifica del Piano finanziario del Programma di 
Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Piemonte; 

d. di inserire le domande di cui al punto 2 del paragrafo 4.7.2 del Bando in una lista di attesa, 
subordinando il loro finanziamento al reperimento delle risorse necessarie; il relativo elenco, in 
ordine di graduatoria, è riportato nell’Allegato D alla presente determinazione, di cui lo stesso fa 
parte integrante e sostanziale; 

e. di respingere le domande di sostegno che non raggiungono il punteggio minimo ai sensi del 
punto 3 del paragrafo 4.7.2 del Bando, elencate in ordine di graduatoria nell’Allegato E, che fa 
parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
Preso atto che il Bando 1/2016 finanzia sia innovazioni riguardanti esclusivamente la produzione o 
il commercio di uno dei prodotti facenti parte dell'allegato I del TFUE, sia innovazioni riguardanti 
prodotti non facenti parte dell'allegato I del TFUE; 
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Vista la Decisione della Commissione Europea C(2018)4823 del 17/7/2018 con cui la Commissione 
non solleva obiezioni nei confronti della parte del regime di aiuti notificato SA.50710 (2018/N) 
PSR della Regione Piemonte 2014-2020 – Misura 16 – Cooperazione - “zone rurali” in quanto 
compatibile con il mercato interno a norma dell’art. 107, paragrafo 3, lettera c) del TFUE (SIAN-
CAR: I-15409); 
 
Ritenuto che, ai sensi della normativa sugli aiuti di Stato, le domande di sostegno su innovazioni 
riguardanti prodotti non facenti parte dell'allegato I del TFUE possano essere ammesse a 
finanziamento ai sensi della Decisione della Commissione Europea C(2018)4823 del 17/7/2018 qui 
sopra citata; 
 
Effettuati ai sensi della Legge 24 dicembre 2012, n. 234 e s.m.i.; 
- l’interrogazione del registro RNA con l’attribuzione dei seguenti codici visura per quanto riguarda 
gli aiuti di stato concessi Decisione della Commissione Europea C(2018)4823 del 17/7/2018 
SA.50710 (2018/N), 
- l’acquisizione nel registro aiuti SIAN dei seguenti codici SIAN-COR: 
 

Codice 
identificativo 
progetto 

Beneficiari - CUAA 
VERCOR-Visura 
Aiuti e data 

VERCOR_Vis
ura 
Deggendorf e 
data 

SIAN-COR 

20201144027 

AZIENDA 
AGRICOLA ELILU 
DI GASTALDI 
ELISA- 
GSTLSE82D54B98
8J 

8068302 -
20/10/2020 

8068303 – 
20/10/2020 

1040338 
  

20201144027 
COMUNE DI 
TORTONA - 
00384600060 

8068332 – 
20/10/2020 

8068304 - 
20/10/2020 

1040339 
  

20201144027 

CONSORZIO 
NAZIONALE 
PRODUTTORI 
SAN PASTORE - 
02546950060 

8068334 – 
20/10/2020 

8068336 – 
20/10/2020 

1040360 
  

20201144027 

FONDAZIONE 
CONTE G.G. 
MORANDO 
BOLOGNINI - 
80102710581 

8068349 – 
20/10/2020 

8068353 – 
20/10/2020 

1040361 
  

20201144027 

IMPRESA VERDE 
ALESSANDRIA 
S.R.L. - 
01856140064 

8068350 – 
20/10/2020 

8068354 – 
20/10/2020 

1040362 

20201144027 
UNIVERSITA' 
DEGLI STUDI DEL 

8068352 – 
20/10/2020 

8068355 - 
20/10/2020 

1040366 
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PIEMONTE 
ORIENTALE 
'AMEDEO 
AVOGADRO' - 
94021400026 

 
Dato atto che una volta adottata la presente determinazione, si provvederà al perfezionamento delle 
concessioni sul registro SIAN inserendo l’importo definitivo concesso e le altre informazioni 
relative alla concessione tra cui, in particolare, la data del provvedimento di concessione. 
 
Vista la DGR n. 35-3658 del 18.7.2016 che stabilisce il termine di 120 giorni per la conclusione del 
procedimento “Approvazione della graduatoria delle domande presentate nell’ambito 
dell’operazione 16.1.1, Azione 2 - Sostegno alla gestione dei Gruppi operativi del Partenariato 
europeo dell’innovazione e all'attuazione dei progetti del PSR 2014-2020”; 
 
Dato atto, ai sensi dell’art. 8, commi 5 e 7 della Legge regionale n. 14 del 14 ottobre 2014, che il 
presente procedimento ha richiesto un tempo effettivo che supera di 334 giorni il termine sopra 
indicato e che tale scostamento è motivato, oltre che da un’istruttoria caratterizzata da elevati livelli 
di complessità: 
a. dalla circostanza che i tempi preventivati per la conclusione del procedimento non tenevano 

conto dell'esigenza, sorta successivamente all'adozione della sopra citata deliberazione, di 
provvedere alla valutazione delle domande e dei progetti annessi per il tramite di una specifica 
Commissione di valutazione composta anche da valutatori esterni, da individuare mediante 
procedura di evidenza pubblica; la tempistica occorrente per il completamento delle procedure di 
nomina e di valutazione ha concorso in maniera significativa allo scostamento in questione; 

b. dall'esigenza, sorta a seguito delle prime risultanze istruttorie, di ottenere l'approvazione, da 
parte della Commissione UE, di una rimodulazione finanziaria del PSR tale consentire il 
finanziamento dei progetti secondo graduatoria, preliminarmente all'approvazione della stessa; 

 
Ritenuto che, ai fini dell’efficacia del presente provvedimento, lo stesso sia soggetto a 
pubblicazione ai sensi dell’art. 26 comma 2 del d.lgs n. 33/2013 e s.m.i., sul sito della Regione 
Piemonte, sezione “Amministrazione Trasparente”; 
Dato infine atto che tutta la documentazione citata nel presente atto è conservata agli atti del 
Settore; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1 – 4046 del 17 
ottobre 2016; 
 
Tutto ciò premesso; 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• articoli 4 e 17 del d.lgs.165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i; 

• articoli 17 e 18 della l.r. 28/7/2008 n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i; 

• D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i. "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle PP.AA." 
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DETERMINA  
 
 
Sulla base delle considerazioni svolte in premessa, ai sensi della Sezione 4.7.2 del Bando 1/2016 
dell’Operazione 16.1.1 (Costituzione, gestione e operatività dei gruppi operativi dei PEI), Azione 2, 
Ambito Agricoltura e aree rurali del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione 
Piemonte, approvato con D.D. n. 25 luglio 2016, n. 590, di: 
a. approvare la graduatoria delle domande di sostegno presentate risultante dalle valutazioni 

effettuate dalla Commissione di valutazione istituita con D.D. n. 203 del 12 marzo 2019, nella 
composizione di cui alla D.D. n. 541 del 6/8/2020; la suddetta graduatoria è riportata 
nell’Allegato A alla presente determinazione, di cui lo stesso fa parte integrante e sostanziale; 

b. ammettere a finanziamento le domande di sostegno con punteggio di priorità sopra la soglia 
minima e per le quali l’importo complessivo dei contributi richiesti è inferiore o uguale alla 
dotazione finanziaria, ai sensi del punto 1 del paragrafo 4.7.2 del Bando, con un valore di spesa 
massima ammissibile e di contributo massimo concedibile, per ciascuna domanda di sostegno, 
derivanti dalle risultanze della valutazione di merito, dal rispetto della normativa in materia di 
Aiuti di Stato e delle pertinenti schede di Misura del PSR vigente; il relativo elenco, in ordine di 
graduatoria, è riportato nell’Allegato B alla presente determinazione, di cui lo stesso fa parte 
integrante e sostanziale; 

c. di subordinare l’ammissione a finanziamento della domanda di sostegno indicata nell’Allegato 
C, che fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione, all’approvazione, da parte 
della Commissione Europea, della conseguente modifica del Piano finanziario del Programma di 
Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Piemonte; 

d. di inserire le domande di cui al punto 2 del paragrafo 4.7.2 del Bando in una lista di attesa, 
subordinando il loro finanziamento al reperimento delle risorse necessarie; il relativo elenco, in 
ordine di graduatoria, è riportato nell’Allegato D alla presente determinazione, di cui lo stesso fa 
parte integrante e sostanziale; 

e. di respingere le domande di sostegno che non raggiungono il punteggio minimo ai sensi del 
punto 3 del paragrafo 4.7.2 del Bando, elencate in ordine di graduatoria nell’Allegato E, che fa 
parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

f. di dare atto che una volta adottata la presente determinazione, si provvederà al perfezionamento 
delle concessioni sul registro SIAN, inserendo l’importo definitivo concesso e le altre 
informazioni relative alla concessione tra cui, in particolare, la data del provvedimento di 
concessione. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale rispettivamente entro 
120 o 60 giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza del provvedimento amministrativo, 
ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di 
prescrizione previsto dal Codice Civile. 
La presente Determinazione Dirigenziale sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22 del 12.10.2010, nonché, ai 
sensi dell’art. 26 comma 2 del d.lgs n. 33/2013 e s.m.i., sul sito della Regione Piemonte, sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1706B - Servizi di sviluppo e controlli per 
l'agricoltura) 
Firmato digitalmente da Elena Russo 
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Allegato 
 



Allegato A - Graduatoria 

Criteri per risolvere le parità

Graduatoria progetto Capofila FA Criterio 1 → Criterio 2 → Criterio 3 → data trasm. → ora trasm.

1 QualShelL 20201144191 2A 100 30 15 15 11/10/18 09:50:35

2 FRUITGUARD 20201144464 POLITECNICO DI TORINO 2A 96,25 30 15 11,25 11/10/18 16:06:24

3 Salumi liberi 20201144472 3A 95 30 15 15 11/10/18 16:07:54

4 PaNE 20201144027 3A 88,75 22,5 15 11,25 09/10/18 16:00:55

5 NOVIAGRI 20201144126 4B 88,75 22,5 15 11,25 10/10/18 16:53:57

6 PRA’ DA SMENS 20201144563 4A 88,75 22,5 15 11,25 11/10/18 16:53:44

7 MECA 20201144613 MOLINO PEILA S.P.A. 3A 87,5 30 15 11,25 11/10/18 18:10:06

8 TIC VITIVINICOLO 20201138375 EUREMA SRL 6C 87,5 22,5 15 15 30/07/18 15:44:45

9 IN-GEST SOIL 20201144357 4C 87,5 22,5 15 15 11/10/18 13:50:33

identificativo 
Azione 2

Punteggio 
totale finale

CONSIGLIO PER LA RICERCA IN 
AGRICOLTURA E L'ANALISI 
DELL'ECONOMIA AGRARIA

AGENZIA DEI SERVIZI FORMATIVI 
DELLA PROVINCIA DI CUNEO - 
CONSORZIO

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DEL 
PIEMONTE ORIENTALE 'AMEDEO 
AVOGADRO'

CONSORZIO BARBERA D'ASTI E 
VINI DEL MONFERRATO

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
TORINO

FONDAZIONE PER LA RICERCA 
L'INNOVAZIONE E LO SVILUPPO 
TECNOLOGICO 
DELL'AGRICOLTURA PIEMONTESE



Allegato A - Graduatoria 

Criteri per risolvere le parità

Graduatoria progetto Capofila FA Criterio 1 → Criterio 2 → Criterio 3 → data trasm. → ora trasm.
identificativo 
Azione 2

Punteggio 
totale finale

10 CANAPERPI 20201144845 ASSOCANAPA S.R.L. 4A 86,25 30 15 11,25 11/10/18 23:52:00

11 WAPPFRUIT 20201144340 POLITECNICO DI TORINO 5A 83,75 30 15 7,5 11/10/18 13:35:11

12 TELECER 20201144209 3A 83,75 22,5 15 11,25 11/10/18 09:56:38

13 VI.P. 20201144605 ARIONE MIRKO 2A 83,75 22,5 10 15 11/10/18 18:06:35

14 FRUTTA.NET 20201144811 FRUTTINNOVA S.P.A. 3A 82,5 22,5 10 15 11/10/18 22:25:56

15 VITA 20201144142 4B 80 30 10 15 10/10/18 19:15:15

16 Monitora 20201144332 CADIR LAB S.R.L. 4B 78,75 22,5 10 11,25 11/10/18 13:32:21

17 Riso Amico+ 20201144423 4B 77,5 22,5 15 15 11/10/18 15:55:31

18 FOODRIDE 20201144035 3A 76,25 15 15 15 09/10/18 16:00:21

C.A.P.A.C. - CONSORZIO 
AGRICOLO PIEMONTESE PER 
AGROFORNITURE E CEREALI - 
SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA

CONSORZIO VOLONTARIO PER LA 
TUTELA E LA VALORIZZAZIONE DEI 
VI

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
TORINO

ASSOCIAZIONE DEL COMMERCIO, 
DEL TURISMO E DEI SEVIZI DELLA 
ZONA DI SAVIGLIANO



Allegato A - Graduatoria 

Criteri per risolvere le parità

Graduatoria progetto Capofila FA Criterio 1 → Criterio 2 → Criterio 3 → data trasm. → ora trasm.
identificativo 
Azione 2

Punteggio 
totale finale

19 FILIERBA 20201144571 3A 75 22,5 15 11,25 11/10/18 17:44:08

20 Gelso-net 20201144100 3A 75 22,5 10 11,25 10/10/18 15:50:45

21 copasudi 20201144092 3B 73,75 22,5 15 11,25 10/10/18 09:33:27

22 SISAV 20201144522 POLITECNICO DI TORINO 4B 73,75 22,5 10 11,25 11/10/18 16:35:14

23 POWERFOOD 20201144696 5C 72,5 22,5 15 7,5 11/10/18 19:25:19

24 Nüstran dabün 20201144050 3A 71,25 22,5 15 11,25 09/10/18 19:16:03

25 FRU-RED 20201144753 3A 71,25 22,5 15 3,75 11/10/18 21:24:08

26 20201144407 3A 68,75 22,5 15 11,25 11/10/18 15:33:51

27 CORI.ECO 20201144183 4B 65 22,5 15 11,25 11/10/18 09:50:01

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
TORINO

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
TORINO

L'ALTROMERCATO - VERDURA E 
FRUTTA DI FERRERO LUCA

CONSORZIO MONVISO 
AGROENERGIA

FONDAZIONE L'UNIVERSICA' LA 
BOTTEGA DEI MESTIERI

SANIFRUTTA - SOCIETA' AGRICOLA 
COOPERATIVA

SELEZIONE 
GENETICA PER 
LATTE DI QUALITA' 
PROTEICA 
SUPERIORE

SOCIETA' AGRICOLA OITANA 
GUIDO E EZIO S.S.

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
TORINO



Allegato A - Graduatoria 

Criteri per risolvere le parità

Graduatoria progetto Capofila FA Criterio 1 → Criterio 2 → Criterio 3 → data trasm. → ora trasm.
identificativo 
Azione 2

Punteggio 
totale finale

28 BIOPHARMA 20201144621 AMETHYST SRL 4B 65 22,5 10 7,5 11/10/18 18:21:46

29 IDENTIVIT 20201145271 IMPRESA VERDE ASTI SRL 3A 65 0 15 15 29/10/18 15:52:17

30 BIOFRU 2.0 20201144266 4B 63,75 15 10 7,5 11/10/18 12:49:48

31 GREENIN(G)LANGA 20201144431 4B 61,25 15 15 7,5 11/10/18 15:45:09

32 Sun4LocalFarm 20201144852 REPLANT S.R.L 5D 61,25 0 10 11,25 11/10/18 23:54:27

33 BARIL8 20201144787 5C 58,75 15 15 11,25 11/10/18 22:09:04

34 20201145099 6B 58,75 15 15 7,5 17/10/18 22:00:21

35 Ma.R.Te 20201145255 4C 57,5 15 10 11,25 29/10/18 13:11:23

36 G.A.P. 20201144548 CITTA' DEL BIO 3A 57,5 15 10 3,75 11/10/18 16:42:52

FONDAZIONE PER LA RICERCA 
L'INNOVAZIONE E LO SVILUPPO 
TECNOLOGICO 
DELL'AGRICOLTURA PIEMONTESE

CONSORZIO DI TUTELA BAROLO  
BARBARESCO ALBA  LANGHE E 
DOGLIANI

LO SCATOL8 PER LA 
SOSTENIBILITA SRL

MONFERRATO – 
NUT…URALLY

AZIENDA AGRICOLA DURANDO DI 
DURANDO ALESSANDRO

LANGHE MONFERRATO E ROERO - 
SOC. CONSORT



Allegato A - Graduatoria 

Criteri per risolvere le parità

Graduatoria progetto Capofila FA Criterio 1 → Criterio 2 → Criterio 3 → data trasm. → ora trasm.
identificativo 
Azione 2

Punteggio 
totale finale

37 VALOREVITE 20201144415 3A 56,25 15 10 7,5 11/10/18 15:39:51

38 HALYO-STOP 20201144597 4B 55 15 10 7,5 11/10/18 18:05:37

39 Ac.QUA 4.0 20201144688 4B 52,5 0 10 11,25 11/10/18 19:08:15

40 RISO 3.0 20201144746 3A 52,5 0 10 11,25 11/10/18 20:48:05

41 AUTOMON 20201144365 3A 50 0 10 15 11/10/18 14:09:03

42 SNOC 20201144647 3A 40 0 15 7,5 11/10/18 18:36:32

43 Canavese Food Hub 20201144738 SOCIETA' AGRICOLA HOBBY S.R.L. 3A 40 0 5 15 11/10/18 20:04:44

VIGNAIOLI PIEMONTESI SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA 
SIGLABILE VIGNAIOLI PIEMONTESI 
SOC. COOP. AGR. O VIGNAIOLI 
PIEMONTESI S.C .A.

FONDAZIONE PER LA RICERCA 
L'INNOVAZIONE E LO SVILUPPO 
TECNOLOGICO 
DELL'AGRICOLTURA PIEMONTESE

CONFEDERAZIONE ITALIANA 
AGRICOLTORI

ASSOCIAZIONE D'IRRIGAZIONE 
OVEST SESIA

SCUOLA TEORICO PRATICA MALVA 
LIBORIO-ARNALDI VIRGINIA

SOCIETA' AGRICOLA LA TERESINA 
S.R.L



Allegato B - Domande ammesse a finanziamento

Graduatoria progetto Capofila FA

1 QualShelL 20201144191 2A 100 € 515.093,94 € 412.075,08

2 FRUITGUARD 20201144464 POLITECNICO DI TORINO 2A 96,25 € 709.929,99 € 567.944,02

3 Salumi liberi 20201144472 3A 95 € 567.321,85 € 453.857,48

4 PaNE 20201144027 3A 88,75 € 807.576,43 € 510.894,99

5 NOVIAGRI 20201144126 4B 88,75 € 702.801,06 € 702.801,06

6 PRA’ DA SMENS 20201144563 4A 88,75 € 474.967,88 € 470.478,47

7 MECA 20201144613 MOLINO PEILA S.P.A. 3A 87,5 € 445.669,44 € 328.978,57

8 TIC VITIVINICOLO 20201138375 EUREMA SRL 6C 87,5 € 848.226,00 € 678.580,80

9 IN-GEST SOIL 20201144357 4C 87,5 € 481.507,35 € 481.507,35

10 CANAPERPI 20201144845 ASSOCANAPA S.R.L. 4A 86,25 € 867.347,18 € 867.347,18

11 WAPPFRUIT 20201144340 POLITECNICO DI TORINO 5A 83,75 € 580.321,86 € 580.321,86

12 TELECER 20201144209 3A 83,75 € 591.045,62 € 472.836,53

13 VI.P. 20201144605 ARIONE MIRKO 2A 83,75 € 812.191,94 € 649.753,55

14 FRUTTA.NET 20201144811 FRUTTINNOVA S.P.A. 3A 82,5 € 336.656,05 € 269.324,82

15 VITA 20201144142 4B 80 € 705.811,74 € 705.811,74

16 Monitora 20201144332 CADIR LAB S.R.L. 4B 78,75 € 362.995,61 € 362.995,61

identificativo 
Azione 2

Punteggio 
totale finale

Spesa 
massima 
amissibile

Contributo 
massimo 
concedibile

CONSIGLIO PER LA RICERCA IN 
AGRICOLTURA E L'ANALISI 
DELL'ECONOMIA AGRARIA

AGENZIA DEI SERVIZI FORMATIVI 
DELLA PROVINCIA DI CUNEO - 
CONSORZIO

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DEL 
PIEMONTE ORIENTALE 'AMEDEO 
AVOGADRO'

CONSORZIO BARBERA D'ASTI E 
VINI DEL MONFERRATO

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
TORINO

FONDAZIONE PER LA RICERCA 
L'INNOVAZIONE E LO SVILUPPO 
TECNOLOGICO 
DELL'AGRICOLTURA PIEMONTESE

C.A.P.A.C. - CONSORZIO 
AGRICOLO PIEMONTESE PER 
AGROFORNITURE E CEREALI - 
SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA

CONSORZIO VOLONTARIO PER LA 
TUTELA E LA VALORIZZAZIONE DEI 
VI



Allegato B - Domande ammesse a finanziamento

Graduatoria progetto Capofila FA
identificativo 
Azione 2

Punteggio 
totale finale

Spesa 
massima 
amissibile

Contributo 
massimo 
concedibile

17 Riso Amico+ 20201144423 4B 77,5 € 740.000,00 € 740.000,00

18 FOODRIDE 20201144035 3A 76,25 € 520.732,82 € 416.586,24

19 FILIERBA 20201144571 3A 75 € 851.635,79 € 656.180,51

20 Gelso-net 20201144100 3A 75 € 833.716,80 € 625.419,31

21 copasudi 20201144092 3B 73,75 € 165.240,45 € 132.192,37

22 SISAV 20201144522 POLITECNICO DI TORINO 4B 73,75 € 741.015,72 € 741.015,72

23 POWERFOOD 20201144696 5C 72,5 € 478.513,84 € 478.513,84

24 Nüstran dabün 20201144050 3A 71,25 € 821.328,33 € 455.618,60

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
TORINO

ASSOCIAZIONE DEL COMMERCIO, 
DEL TURISMO E DEI SEVIZI DELLA 
ZONA DI SAVIGLIANO

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
TORINO

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
TORINO

L'ALTROMERCATO - VERDURA E 
FRUTTA DI FERRERO LUCA

CONSORZIO MONVISO 
AGROENERGIA

FONDAZIONE L'UNIVERSICA' LA 
BOTTEGA DEI MESTIERI



Allegato C - Domande la cui ammissione a finanziamento è subordinata alla presentazione e successiva approvazione da parte della Commissione Europea di 
idonea modifica necessaria a riallocare le risorse finanziarie dell'Op. 16.1.1 sulla FA 3A per un ammontare sufficiente a permetterne il finanziamento

Graduatoria progetto Capofila FA

25 FRU-RED 20201144753 3A 71,25 € 596.651,56 € 477.321,21

identificativo 
Azione 2

Punteggio 
totale finale

Spesa 
massima 
amissibile

Contributo 
massimo 
concedibile

SANIFRUTTA - SOCIETA' AGRICOLA 

COOPERATIVA



Allegato D - Domande inserite in lista d'attesa ai sensi del punto 2 del paragrafo 4.7.2 del Bando

Graduatoria progetto Capofila FA
identificativo 
Azione 2

Punteggio 
totale finale

26 20201144407 3A 68,75

27 CORI.ECO 20201144183 4B 65

28 BIOPHARMA 20201144621 AMETHYST SRL 4B 65

29 IDENTIVIT 20201145271 IMPRESA VERDE ASTI SRL 3A 65

30 BIOFRU 2.0 20201144266 4B 63,75

31 GREENIN(G)LANGA 20201144431 4B 61,25

32 Sun4LocalFarm 20201144852 REPLANT S.R.L 5D 61,25

33 BARIL8 20201144787 5C 58,75

34 20201145099 6B 58,75

SELEZIONE 
GENETICA PER 
LATTE DI QUALITA' 
PROTEICA 
SUPERIORE

SOCIETA' AGRICOLA OITANA 
GUIDO E EZIO S.S.

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
TORINO

FONDAZIONE PER LA RICERCA 
L'INNOVAZIONE E LO SVILUPPO 
TECNOLOGICO 
DELL'AGRICOLTURA PIEMONTESE

CONSORZIO DI TUTELA BAROLO  
BARBARESCO ALBA  LANGHE E 
DOGLIANI

LO SCATOL8 PER LA 
SOSTENIBILITA SRL

MONFERRATO – 
NUT…URALLY

AZIENDA AGRICOLA DURANDO DI 
DURANDO ALESSANDRO



Allegato D - Domande inserite in lista d'attesa ai sensi del punto 2 del paragrafo 4.7.2 del Bando

Graduatoria progetto Capofila FA
identificativo 
Azione 2

Punteggio 
totale finale

35 Ma.R.Te 20201145255 4C 57,5

36 G.A.P. 20201144548 CITTA' DEL BIO 3A 57,5

37 VALOREVITE 20201144415 3A 56,25

38 HALYO-STOP 20201144597 4B 55

39 Ac.QUA 4.0 20201144688 4B 52,5

40 RISO 3.0 20201144746 3A 52,5

41 AUTOMON 20201144365 3A 50

LANGHE MONFERRATO E ROERO - 
SOC. CONSORT

VIGNAIOLI PIEMONTESI SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA 
SIGLABILE VIGNAIOLI PIEMONTESI 
SOC. COOP. AGR. O VIGNAIOLI 
PIEMONTESI S.C .A.

FONDAZIONE PER LA RICERCA 
L'INNOVAZIONE E LO SVILUPPO 
TECNOLOGICO 
DELL'AGRICOLTURA PIEMONTESE

CONFEDERAZIONE ITALIANA 
AGRICOLTORI

ASSOCIAZIONE D'IRRIGAZIONE 
OVEST SESIA

SCUOLA TEORICO PRATICA MALVA 
LIBORIO-ARNALDI VIRGINIA



Allegato E - Domande respinte

Graduatoria progetto Capofila FA
identificativo 
Azione 2

Punteggio 
totale finale

42 SNOC 20201144647 3A 40

43 Canavese Food Hub 20201144738 SOCIETA' AGRICOLA HOBBY S.R.L. 3A 40

SOCIETA' AGRICOLA LA TERESINA 

S.R.L




